
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 22.06.2018 г. № 322 
с. Сямжа 

 

О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
района от 12.10.2017 г. № 384 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
Сямженского муниципального 
района Вологодской области на 2018-
2020 годы» 

 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.07.2014 года № 343 (с последующим изменениями и дополнениями)  и на 
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ Сямженского района, утвержденного постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 15.08.2014 г. № 368 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2018-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации района от 12.10.2017 г. 
№ 384 (с последующими изменениями) (далее по тексту – муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел «Объёмы финансового обеспечения программы» таблицы 
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«- объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы всего-   518709,9 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2018 год –    183890,5 тыс. руб., 
2019 год -    167144,6 тыс. руб., 
2020 год -  167674,8  тыс. руб. 
за счет средств федерального бюджета – 422,0  тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2018 год –  422,0   тыс. руб., 
 



за счет средств областного бюджета – 250119,3                        тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2018 год –  89322,7тыс. руб., 
2019 год -   80248,3   тыс. руб., 
2020 год -   80548,3    тыс. руб. 
 за счет средств муниципального бюджета – 189731,4                                        

тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2018 год -  67974,4    тыс. руб., 
2019 год -  60763,4   тыс. руб., 
2020 год -   60993,6   тыс. руб. 
за счет средств внебюджетных источников – 78437,2                                                         

тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2018 год -  26171,4    тыс. руб., 
2019 год -   26132,9    тыс. руб., 
2020 год -   26132,9  тыс. руб.». 
1.2. Абзац первый раздела 3 «Информация о финансовом обеспечении 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального образования» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:  

«Объем  средств бюджета Сямженского муниципального района, 
необходимых для реализации  муниципальной  программы, составляет  
189731,4  тыс. рублей  

в том числе по годам: 
2018 год –  67974,4 тыс. руб., 
2019 год -  60763,4  тыс. руб., 
2020 год -   60993,6 тыс. руб.». 
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложения 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложения 3 к настоящему постановлению. 
1.6. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению. 
1.7. Приложение 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложения 5 к настоящему постановлению. 
1.8. Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложения 6 к настоящему постановлению. 
1.9. Приложение 1 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 

образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложения 7 к настоящему постановлению. 



1.10. Приложение 3 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложения 8 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение 5 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложения 9 к настоящему постановлению. 

1.12. Приложение 6 к  подпрограмме 2 «Развитие системы общего 
образования» муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложения 10 к настоящему постановлению. 

1.13. Приложение 3 к  подпрограмме 3 «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложения 11 к настоящему постановлению. 

1.14. Приложение 4 к  подпрограмме 3 «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложения 12 к настоящему постановлению. 

1.15. Приложение 6 к  подпрограмме 3 «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложения 13 к настоящему постановлению. 

1.16. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 4 «Дополнительное образование в сфере культуры  и 
искусства в Сямженском районе» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за 
счет средств бюджета района –  15118,0 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации: 

2018 год – 5209,6 тыс. руб.; 
2019 год – 4954,2 тыс. руб.; 
2020 год – 4954,2 тыс. руб.; 
за счет средств от предпринимательской деятельности – 1530,0 

тыс.руб., в том числе по годам реализации: 
2018 – 530,0 тыс. руб; 
2019 – 500,0 тыс. руб; 
2020 – 500,0 тыс. руб.». 
1.17. Абзац первый раздела 4 «Объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 4 
«Дополнительное образование в сфере культуры  и искусства в Сямженском 
районе» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
подпрограммы  за счет бюджета района  составляет 15118,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации: 

2018 год – 5209,6 тыс. руб.; 
2019 год – 4954,2 тыс. руб.; 
2020 год – 4954,2 тыс. руб.» 
1.18. Приложение 3 к  подпрограмме 4 «Дополнительное образование в 

сфере культуры  и искусства в Сямженском районе» муниципальной 



программы изложить в редакции согласно приложения 14 к настоящему 
постановлению. 

1.19. Приложение 4 к  подпрограмме 4 «Дополнительное образование в 
сфере культуры  и искусства в Сямженском районе» муниципальной 
программы изложить в редакции согласно приложения 15 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района Е.А. Кочкину. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 
 
 
 
 

    Глава 
    администрации района                                                  Н.Н.Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1  
к постановлению администрации района   

от 22.06.2018 г. № 322   
 

«Приложение 1  к  программе 
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета района 

 

Ответственный исполнитель, соисполнитель Расходы (тыс. руб.), годы 

 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

Всего 67974,4 60763,4 60993,6 
Управление образования Сямженского 
муниципального  района 

62764,8 55809,2 56039,4 

Управление культуры, спорта и молодёжной 
политики администрации Сямженского 
муниципального  района 

5209,6 4954,2 4954,2 

 
» 

 

Приложение 2  
к постановлению администрации района   

от 22.06.2018 г. № 322   
 
 

«Приложение 2 к  программе 
 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, 
районного бюджетов  на   

 реализацию муниципальной программы 
Ответственный исполнитель, соисполнители Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

Всего 183890,5 167144,6 167674,8 

Районный бюджет 67974,4 60763,4 60993,6 

Федеральный бюджет 422,0 0,00 0,00 

Областной бюджет  89322,7 80248,3 80548,3 

Внебюджетные источники 26171,4 26132,9 26132,9 
» 



 
Приложение3 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322   

«Приложение 3 к программе 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

на  2018 год  и плановый период 2018- 2020 годы 

Наименование Финансирование по годам 

 2018 2019 2020 

Муниципальная  программа «Развитие образования Сямженского района на 2015-2017годы» 
183890,5 167144,6 167674,8 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольное образования» 38435,9 35574,7 35574,7 

В том числе областной бюджет 21018,4 20130,0 20130,0 

В том числе  бюджет района 12699 10734,7 10734,7 

Внебюджетные источники 4718,5 4710 4710 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 
105675,6 92145,9 92145,9 

В том числе федеральный бюджет 422,0 
0 0 

В том числе областной бюджет 65017,0 
56879,3 56879,3 

В том числе  бюджет района 34829,3 29859,3 29859,3 

Внебюджетные источники 5407,3 5407,3 5407,3 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 
4856,8 4612,5 4612,5 

В том числе  бюджет района 3466,1 3270,1 3270,1 

В том числе областной бюджет 48,3 0 0 

Внебюджетные источники 1342,4 1342,4 1342,4 

Подпрограмма «Развитие дополнительного  образования в сфере культуры и искусства» 5739,6 5454,2 5454,2 

В том числе  бюджет района 5209,6 4954,2 4954,2 

Внебюджетные источники 530 500 500 
Подпрограмма  «Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области 
образования»  29107,9 29107,9 29414,1 

В том числе  бюджет района 11695,7 11695,7 11701,9 

В том числе областной бюджет 3239 3239 3539 

Внебюджетные источники 14173,2 14173,2 14173,2 

Подпрограмма  «Привлечение молодых специалистов  для работы в муниципальных 74,7 249,4 473,4 



образовательных организациях Сямженского муниципального района» 

В том числе  бюджет района 74,7 249,4 473,4 
»



Приложение 4 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322   
                                                                                                                                                                                      

 «Приложение  3   к подпрограмме 1 муниципальной программы 
   
  
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  
 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Статус 
мероприятия 

Наименование  
мероприятия 

Ответственный Срок  
исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание  

 Всего 2018 2019 2020 
1 1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1  
Основное 

мероприятие 1 
 

«Обеспечение выполнения 
Управлением образования полномочий 
по реализации образовательных 
программ в муниципальных 
дошкольных организациях»  

Управление 
образования 

2018-2020 
годы 

109585,3 38435,9 35574,7 35574,7 Областной 
бюджет 
Районный 
бюджет 

Внебюджетны
е средства 

Основное 
мероприятие 2 

«Обеспечение предоставления 
Управлением образования Сямженского 
муниципального района мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях» 

Управление 
образования 

2018-2020 
годы 

0 0 0 0 Областной 
бюджет 

 
Всего для реализации подпрограммы:   109585,3 38435,9 35574,7 35574,7  



Приложение 5 к постановлению администрации района   от 22.06.2018 г. № 322   
«Приложение 5 к подпрограмме 1 муниципальной программы 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными  
учреждениями района подпрограмме 1 муниципальной программы 

 
 

      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

№ 

п/п 

Наименование услуги,  
 показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы районного бюджета 
на оказание  

  муниципальной услуги, тыс. руб. 

2018год  2019год  2020 год  2018 год  2019 год  2020 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях 

399 399 395 37815,6 35459,7 35459,7 

» 

Приложение 6 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
 

«Приложение 6 к подпрограмме 1 муниципальной программы 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов  
на реализацию подпрограммы 1 муниципальной программы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   » 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов  
(тыс.руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

Всего 38435,9 35574,7 35574,7 

Районный бюджет 12699,0 10734,7 10734,7 

Областной бюджет  21018,4 20130,0 20130,0 

Внебюджетные источники 4718,5 4710 4710 



Приложение 7 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
 
 

«Приложение  1 к подпрограмме 2 муниципальной программы 
 

СВЕДЕНИЯ о целевых показателях подпрограммы 2 муниципальной программы 
 

N 
п/п 

Задача, 
направленная 

на достижение цели 

Наименование целевого показателя 
 

Ед. 
измерен

ия 

Значение целевого  показателя (индикатора) 

отчетное оценочное плановое 

Базовый год 
2017 

Текущий год  
2018 

Очередной 
финансовый 

год 
2019 

Первый год 
планового 
периода 

2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего 
образования, 
основного общего 
образования, 
среднего  общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях         

1.Численность обучающихся по программам 
общего образования 

чел 819 834 845 845 

2. Доля детей-инвалидов, которым созданы 
условия для получения качественного 
образования, от общего количества детей-
инвалидов, родители (законные представители) 
которых согласились на обучение таких детей               

% 100 100 100 100 

3. соотношения   среднемесячной заработной 
платы педагогических работников и 
среднемесячной, по данным Федеральной службы 
государственной статистики, заработной платы 
наёмных работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей и физических 
лиц (среднемесячный доход от трудовой 
деятельности); 
 
 

% 100 100 100 100 



 4.Доля обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, получающих 
питание, в общем количестве таких обучающихся, 
которые (родители которых) обратились за 
получением питания; 
 

% 100 100 100 100 

2 Модернизация 
содержания 
образования и 
образовательной 
среды в 
соответствии с 
федеральными 
государственным
и 
образовательным
и стандартами 
общего 
образования; 
 

5. Доля школьников, обучающихся по ФГОС, в 
общей численности школьников; 

% 86,8 87 94 100 

  6. Доля обучающихся 10-11  классов, 
обучающихся в классах с профильным и/или 
углублённым обучением отдельных предметов от 
общего количества обучающихся 10-11 классов; 

% 100 100 100 100 



  7. Доля учителей, использующих современные 
образовательные технологии (в том числе 
информационные коммуникационные 
технологии) в профессиональной деятельности, в 
общей численности учителей; 
 

% 83 85 90 95 

3 Совершенствование 
муниципальной 
системы оценки 
качества 
образования, 
повышения качества 
образования, в том 
числе по результатам 
независимой оценки 
         

8.Доля выпускников 11 (12) классов 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений, получивших по результатам единого 
государственного экзамена по  математике и 
русскому языку более 55 баллов 

% 52 54 58 60 

9.Процент качества подготовки выпускников 
основной школы по русскому языку  

% 77 75 77 78 

10.Процент качества подготовки выпускников 
основной школы по математике 

% 52 55 57 60 

 

» 

Приложение 8 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
 
 

«Приложение  3 к подпрограмме 2 муниципальной программы 
 
 
 

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы  

 



 
 
 

Статус 
мероприятия 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный Срок  

исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по 
годам (тыс. рублей) 

Примечание 
(бюджет – 

муниципальны
й, областной и 
внебюджетные 

источники)  

Всего Очередно
й год 

2018 

Первый 
год 

планово
го 

периода 
2019 

Второй 
год 

планово
го 

периода 
2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм
а 2 

 

  2018-2020 гг. 289967,4 105675,6 92145,9 92145,9  

Основное 
мероприятие 1 

 

Основное мероприятие 1 

«Модернизация 
содержания общего 
образования в условиях 
введения ФГОС» 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 276,0 92,0 92,0 92,0 Областной 
бюджет 

Основное 
мероприятие 2 

Основное мероприятие 2  

«Обеспечение современных 
требований к условиям 
организации образовательного 
процесса в образовательных 
учреждениях», 

том числе: 

- «Создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом» (МБОУ 
СМР «Гремячинская ОШ») 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 13387,6 11501,6 

 

 

 

 

 

421,960 

126,040 

1,1 

943 943 Федеральный, 
областной, 
муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 
 
 
 
 
 
 
 
Федеральный 
бюджет 
Областной 
бюджет 
Муниципальный 
бюджет 
(софинансирован



 

 

-«Капитальный ремонт 
объектов социальной и 
коммунальных инфраструктур 
муниципальной собственности» 
(Капитальный ремонт здания 
МАОУ СМР «Сямженская 
СШ» (капитальный ремонт 
здания, крыши, замена 
автоматической пожарной 
сигнализации и системы 
оповещения о пожаре))  

-«Ремонт здания МБОУ СМР 
«Гремячинская ОШ» 

 

 
 

8333,5 
 

926,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1000,0 

ие) 
 
 
Областной 
бюджет 
Муниципальный 
бюджет(софинан
сирование) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Муниципальный 
бюджет 

Основное 
мероприятие 3 

Основное мероприятие 3 
«Обеспечение 

выполнения Управлением 
образования собственных 
полномочий по реализации 
основных 
общеобразовательных 
программ в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях» 
 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 260330,6 88757,6 85786,5 85786,5 Областной, 
муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 

Основное 
мероприятие 4 

Основное мероприятие 4  
«Реализация механизмов 

обеспечения доступности 
качественных образовательных 
услуг общего образования 
детям с ограниченными 
возможностями здоровья, 
детям-инвалидам» 
 

Управление 
образования 

2018-2020 гг 6487,2 2162,4 2162,4 2162,4 Областной, 
муниципальный 
бюджет 



Основное 
мероприятие 5 

 

Основное мероприятие 5  
«Обеспечение 

предоставления Управлением 
образования Сямженского 
муниципального района  мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях» 
 

Управление 
образования 

2018-2020гг 9486 3162 3162 3162 Областной 
бюджет 

» 
 

 
 



 
Приложение 9 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    

 
«Приложение  5 к подпрограмме 2 муниципальной программы 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями района по подпрограмме 2 муниципальной программы  

№ 
п/п 

Наименование услуги, 
показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы на оказание муниципальной услуги, тыс. 
руб. 

2018год 2019год 2020 год 2018год 2019 год 2020 год 
 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования, 
основного общего образования, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

819 845 845 94817 91546,7 91546,7 

 
» 

 

Приложение 10 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
«Приложение  6 к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов и внебюджетных источников 
на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов  

(тыс.руб.), годы 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

Всего 105675,6 92145,9 92145,9 

Районный бюджет 34829,3 29859,3 29859,3 

Федеральный бюджет 422,0 0,00 0,00 

Областной бюджет  65017,0 56879,3 56879,3 

Внебюджетные источники 5407,3 5407,3 5407,3 
 

» 



 
 

Приложение 11 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
 

«Приложение 3   к подпрограмме 3 муниципальной программы 
 

Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы  
 

 
Статус 

мероприятия 
Наименование  

мероприятия 

Ответственный Срок  

исполнения 

Финансирование мероприятий, в том числе по годам 
(тыс. рублей) 

Примечание 
(бюджет – 

муниципальный  
и внебюджетные 

источники)  

Всего Очередной 
год 

2018 

Первый 
год 

планового 
периода 

2019 

Второй 
год 

планового 
периода 

2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 3 
 

  2018-2020гг.      

Основное 
мероприятие 1 

«Организация 
предоставления 
дополнительного образования 
детям в  образовательных 
учреждениях района» 

-в том числе  

Управление 
образования 

2018-2020 гг 14081,8 4856,8 
 
 
 
 
 

48,3 

4612,5 4612,5 Муниципальный 
бюджет и 
внебюджетные 
источники 
 
 
Областной 
бюджет 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 12 к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
«Приложение 4  к подпрограмме 3 муниципальной программы 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка районного бюджета и внебюджетных источников 
на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов  
(тыс.руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

Всего 4856,8 4612,5 4612,5 

Районный бюджет 3466,1 3270,1 3270,1 

Внебюджетные источники  1342,4 1342,4 1342,4 

Областной бюджет 48,3 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

» 

Приложение 13  к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
 

«Приложение 6 к подпрограмме 3 муниципальной программы 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями района по подпрограмме 3 муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование услуги, 
показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы районного бюджета на оказание 
муниципальной услуги, тыс. руб. 

2018год 2019год 2020год 2018год 2019год 2020год 
 Организация предоставления 

дополнительного образования детям в  
муниципальных образовательных 
учреждениях 

808 841 841 4800,9 4602,5 4602,5 

 

» 
 
 
 
 



Приложение 14  к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    
 

«Приложение 3 к подпрограмме 4 муниципальной программы 

 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы  
за счет средств бюджета района 

 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 5 6 7 

Подпрограмма  
«Дополнительное образование в 
сфере культуры и искусства в 
Сямженском районе» 

Всего 5209,6 4954,2 4954,2 

Администрация Сямженского 
муниципального района, БУ ДО 
«Сямженская ДШИ» 

5209,6 4954,2 4954,2 

Основное 
мероприятие 1 

Развитие системы дополнительного 
образования в сфере культуры и 
искусства в Сямженском районе, 
поддержка одаренных детей 

Администрация 
Сямженского 
муниципального района, БУ 
ДО «Сямженская ДШИ 

1426,0 989,5 989,5 

Основное 
мероприятие 2 

Создание условий для привлечения 
высококвалифицированных кадров, 
в том числе молодых специалистов, 
поэтапное повышение оплаты труда 

Администрация 
Сямженского 
муниципального района, БУ 
ДО «Сямженская ДШИ 

3783,6 3964,7 3964,7 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 15  к постановлению администрации района  от 22.06.2018 г. № 322    

 
«Приложение 4 к подпрограмме 4 муниципальной программы 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  
на оказание муниципальной услуги БУ ДО «Сямженской ДШИ» 

по подпрограмме  

» 
 
 
 

 

Наименование 
Значение показателя объема услуги 

Расходы районного бюджета на оказание муниципальной 
услуги, тыс.руб. 

2018 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год 
 2 3 4 6 7 8 

Услуга по реализации дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в сфере культуры и искусства 

Показатель объема 1: Среднегодовое количество обучающихся (чел.) 

5739,6 5454,2 5454,2 
Организация предоставления дополнительного 
образования в БУ ДО 
«Сямженская ДШИ» 

200 200 200 



 


